
Punkt 12. Beslut om principer för tillsättande av valberedning och instruktion 

för denna 

 
Valberedningen föreslår att bolagsstämman beslutar om följande principer för utseende av samt 

instruktioner för valberedningen, vilka ska gälla för tiden intill dess att bolagsstämman beslutar 

att ändra eller upphäva dessa principer. 

Valberedningen ska bestå av tre ledamöter. Dessa tre ledamöter ska utses av de tre aktieägare i 

Bolaget som kontrollerar det största antalet röster baserat på ägarstatistik från den sista 

bankdagen i augusti det år då ledamöterna ska utses, varvid en ledamot i valberedningen utses 

av respektive aktieägare. Styrelsens ordförande ska adjungeras till valberedningens arbete utan 

att vara ledamot i valberedningen. 

Aktieägarinformationen som används för att avgöra vem som har rätt att utse ledamot till 

valberedningen ska sorteras efter röstetal (inklusive eventuella grupper av aktieägare) och 

omfatta de 25 största registrerade aktieägarna i Sverige. En registrerad aktieägare är en 

aktieägare som har ett ägarregistrerat konto hos Euroclear eller en aktieägare vars aktier är 

förvarade på ett förvaltarregistrerat konto och vars identitet har rapporterats till Euroclear. Om 

en aktieägare avstår från sin rätt att utse ledamot, ska denna rätt övergå till den aktieägare som 

har det största röstetalet efter de ovan nämnda aktieägarna, baserat på ovan nämnda 

aktieägarinformation. 

Ordförande i valberedningen ska vara den ledamot som vid tidpunkten för valberedningens 

tillsättande representerar den aktieägare som kontrollerar det största röstetalet, såvida inte 

valberedningen enhälligt beslutar annat. Vid lika röstetal i valberedningen har ordföranden 

utslagsröst. 

För tillsättandet av valberedningen fram till slutet av nästa årsstämma, ska styrelsens 

ordförande kontakta de röstmässigt största aktieägarna, i enlighet med ovan, för att utse tre 

ledamöter att ingå i valberedningen. 

Bolaget ska offentliggöra valberedningens sammansättning genom ett pressmeddelande på 

Bolagets webbplats så snart ledamöterna har utsetts, dock senast sex månader före 

årsstämman. 

Om en eller flera av de aktieägare som har utsett ledamöter till valberedningen tidigare än tre 

månader före årsstämman inte längre tillhör de tre största aktieägarna sett till röstetal, ska de 

ledamöter som representerar dessa aktieägare lämna sina uppdrag och den eller de aktieägare 

som då är bland de tre största aktieägarna sett till röstetal, ska ha rätt att utse ersättare. Om det 

inte föreligger särskilda omständigheter, ska inga förändringar ske i valberedningens 

sammansättning baserat på förändringar i aktieägandet som sker senare än tre månader före 

årsstämman. 

Om en ledamot avgår från valberedningen innan dess arbete har avslutats och valberedningen 

bedömer det som lämpligt att utse en ersättare, ska sådan ersättare utses av samma aktieägare 

som utsåg den avgående ledamoten eller, om denna inte längre tillhör de största aktieägarna sett 

till röstetal, av den aktieägare som står näst i tur sett till röstetal. Förändringar i valberedningens 

sammansättning ska offentliggöras så snart de sker. 

Valberedningens sammansättning ska offentliggöras senast sex månader före årsstämman, med 

angivande av vilken ägare som representeras av respektive ledamot. Ingen ersättning ska utgå till 

ledamöterna i valberedningen. Dock ska Bolaget svara för skäliga kostnader som uppstår i 

samband med valberedningens arbete. 



Valberedningens mandatperiod ska gälla intill dess att sammansättningen av nästa valberedning 

har offentliggjorts. Valberedningen ska agera i alla aktieägares gemensamma intresse i de frågor 

som faller inom valberedningens uppdrag i enlighet med koden. Bolaget ska kunna avvika från 

dessa principer om det i varje enskilt fall bedöms leda till en bättre bolagsstyrning i enlighet med 

principen om ”följ eller förklara” enligt koden. 

Valberedningen ska lämna förslag i följande frågor för beslut vid årsstämman: 

• Val av ordförande vid stämman. 

• Beslut om antalet styrelseledamöter och revisorer. 

• Beslut om arvoden till styrelsen, arvoden för utskottsarbete samt arvode till revisorerna. 

• Val av styrelseledamöter, styrelseordförande och revisor(er). 

• I förekommande fall, justeringar avseende procedurfrågor för utnämnande av nästa      

valberedning. 
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